
Radek Rath Malý 

Vánoce 

 

Zase se potajmu přikradly Vánoce 

Které radno je stráviti s přáteli bujaře 

Já se však raději opiji divoce 

A doufám, že k sobě přijdu až na jaře 

 

Ať roční beznaděj odplaví slavnost 
Nebudou schnout hrdla a ruce zahálet v klíně 

Aspoň pro jeden den v roce vyžeňte mravnost 
A přisedněte ke mně, mé přítelkyně 

 

Je třeba prokázat národu službu 

Oživme schlíplé vlastenectví 
Uspořádejme neřestnou veřejnou družbu 

A mrskačsky vzdejme hold pokrytectví 
 

Sváteční čas by nás rád polapil 
A sevřel nás jako španělská tercie  

A ten, kdo během roku jiného kryl 
Zaslouženě čeká na prémie 

 

Za ně půjde oblažit milenku 

Sliby nechť zůstanou neodvolané 

Tak aspoň rychle hanbu smýt do šenku 

A obdarovat domů své milované 

 

A teď do mojí kůže se, sudí, vžijte 

Jsem to já nehodný nemravný synek 

Nemám co ztratit, tak holky přijďte 

Konejšit mě do prvních konvalinek 

 

 


